
UCHWAŁA Nr XX/79/25 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 29 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXIX/146/16 Rady Gminy Puck z dnia 29 grudnia 2016 r. 
w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej 

niektórym jednostkom organizacyjnym Gminy Puck oraz zmian w statucie Zespołu 
Obsługi Placówek Oświatowych w Gminie Puck 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w zw. 
z art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XXIX/146/16 Rady Gminy Puck z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 

zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej niektórym 

jednostkom organizacyjnym Gminy Puck oraz zmian w statucie Zespołu Obsługi Placówek 

Oświatowych w Gminie Puck, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Jednostkami obsługiwanymi są: 

1) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żelistrzewie (Szkoła Podstawowa im. Jana III 
Sobieskiego w Żelistrzewie i Przedszkole w Żelistrzewie); 

2) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Połchowie (Szkoła Podstawowa im. Józefa 
Wierzbickiego w Połchowie i Przedszkole w Połchowie); 

3) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mieroszynie (Szkoła Podstawowa im. Augustyna 
Necla w Mieroszynie i Przedszkole w Mieroszynie); 

4) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łebczu (Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów 
w Łebczu i Przedszkole w Łebczu); 

5) Szkoła Podstawowa im. Pawła Góry w Mrzezinie; 
6) Szkoła Podstawowa im. Władysława Konefki w Starzynie; 
7) Szkoła Podstawowa im. Maksymiliana Wilandta w Darzlubiu; 
8) Szkoła Podstawowa im. Leona Bizewskiego w Gnieżdżewie; 
9) Szkoła Podstawowa im. Józefa Dambka w Leśniewie; 
10) Szkoła Podstawowa im. Alojzego Stenzla w Strzelnie; 
11) Szkoła Podstawowa im. Wiktora Czapiewskiego w Rekowie Górnym; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DFDA507-DB3A-4E80-9E67-652E93E72CC2. Podpisany Strona 1



12) Szkoła Podstawowa im. Księdza Biskupa Konstantyna Dominika w Swarzewie; 
13) Szkoła Podstawowa im. Antoniego Abrahama w Połczynie; 
14) Szkoła Podstawowa im. Jana Drzeżdżona w Werblini; 
15) Samorządowy Żłobek w Starzynie.”.; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 
„Do zakresu zadań powierzonych Jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi 

należy: 
1) obsługa organizacyjno-administracyjna i finansowo-księgowa jednostek 

obsługiwanych,w szczególności obsługa wypłat wynagrodzeń i innych świadczeń 
pieniężnych dla pracowników jednostek obsługiwanych, ewidencjonowanie danych 
o zatrudnieniu i wydatkach z osobowego funduszu płac, realizacja zobowiązań 
z zakresu naliczania i odprowadzania składek z tytułu ubezpieczenia pracowników 
oraz należności podatkowych; 

2) obsługa kadrowa jednostek obsługiwanych w odniesieniu do dyrektorów tych 
jednostek w porozumieniu z Wójtem Gminy Puck; 

3) wykonywanie zadań z zakresu statystyki oraz obowiązku sporządzania wymaganych 
sprawozdań dotyczących realizacji zadań rzeczowych własnych i jednostek 
obsługiwanych, 
a także sprawozdań dotyczących podatków, zakładowego funduszu świadczeń 
socjalnych i innych sprawozdań przewidzianych prawem; 

4) prowadzenie i koordynowanie działań dotyczących informacji oświatowej; 
5) koordynacja spraw organizacyjno-administracyjnych jednostek dla zapewnienia 

odpowiednich warunków działania jednostek obsługiwanych, w tym bezpiecznych 
i higienicznych warunków nauki, opieki i wychowania w publicznych placówkach 
oświatowych; 

6) koordynacja przygotowania dokumentacji remontów obiektów oświatowych oraz 
zadań inwestycyjnych w tym zakresie; 

7) przeprowadzanie inwentaryzacji składników majątkowych jednostek obsługiwanych, 
rozliczanie inwentaryzacji oraz ujęcie inwentaryzacji w księgach rachunkowych tych 
jednostek; 

8) nadzór nad przestrzeganiem dyscypliny finansowej i budżetowej w placówkach 
objętych wspólną obsługą; 

9) współpraca z dyrektorami w zakresie opracowywania projektów zadań rzeczowych 
oraz planów dochodów oraz wydatków budżetowych i pozabudżetowych w zakresie 
obsługiwanych jednostek, a także organizowanie prawidłowego wykonania 
zatwierdzonych wskaźników i limitów określonych w planach; 

10) współpraca ze Skarbnikiem Gminy Puck w zakresie realizacji budżetu Gminy Puck 
w części dotyczącej finansowania zadań w zakresie oświaty; 

11) współpraca z dyrektorami jednostek obsługiwanych w zakresie wykonania zadań 
merytorycznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DFDA507-DB3A-4E80-9E67-652E93E72CC2. Podpisany Strona 2



12) prowadzenie ewidencji analitycznej i księgowej środków trwałych zgodnie 
z przepisami ustawy o rachunkowości; 

13) organizacja dowozu dzieci lub uczniów do placówek oświatowych; 
14) prowadzenie dokumentacji emerytalno-rentowej pracowników zlikwidowanych 

jednostek oświatowych Gminy Puck; 
15) obsługa wypłat stypendiów socjalnych, naukowych i sportowych dla uczniów, 

wyprawek szkolnych dla uczniów oraz dotacji do podręczników szkolnych; 
16) koordynowanie procesu dokształcania pracowników pedagogicznych jednostek 

obsługiwanych; 
17) obsługi komisji egzaminacyjnych w sprawie uzyskiwania przez nauczycieli stopni 

awansu zawodowego; 
18) koordynowanie spraw prawno-organizacyjnych publicznych jednostek oświatowych, 

w tym w szczególności arkuszy organizacyjnych jednostek obsługiwanych; 
19) nadzór nad spełnianiem obowiązku nauki; 
20) obsługa zadania w zakresie dofinansowania przygotowania zawodowego 

młodocianych pracowników; 
21) przedstawienie i w porozumieniu z Wójtem Gminy Puck zatwierdzanie arkuszy 

organizacyjnych publicznych placówek oświatowych; 
22) przygotowanie projektów uchwał Rady Gminy Puck i zarządzeń Wójta Gminy Puck 

dotyczących oświaty, wychowania oraz edukacyjnej opieki wychowawczej; 
23) przygotowanie w porozumieniu z Wójtem Gminy Puck kart oceny pracy dyrektorów 

jednostek obsługiwanych oraz organizowanie konkursów na stanowisko dyrektora 
placówek oświatowych; 

24) prowadzenie ewidencji placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Puck, żłobków oraz opiekunów dziennych, nadto dokumentacji związanej 
z zakładaniem i likwidacją szkół i żłobków; 

25) prowadzenie lub wsparcie jednostek obsługiwanych lub Gminy Puck w zakresie 
realizacji projektów finansowanych ze środków zewnętrznych; 

26) nadzorowanie i kontrolowanie jednostek obsługiwanych; 
27) pomoc przy organizacji zamówień lub zamówień publicznych oraz, gdy przemawiają 

za tym względy organizacyjne lub ekonomiczne, organizację wspólnych zamówień lub 
zamówień publicznych dla wszystkich lub wybranych jednostek obsługiwanych”;; 

28) obsługa międzyzakładowej kasy zapomogowo-pożyczkowej pracowników oświaty 
z obszaru powiatu Puckiego; 

29) pomoc zdrowotna dla nauczycieli – wykonywanie zadań organu prowadzącego 
wynikających z Karty Nauczyciela. 

3) Statut Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych, o którym mowa w § 4, otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DFDA507-DB3A-4E80-9E67-652E93E72CC2. Podpisany Strona 3



§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2025 r. 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jolanta Bieszke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DFDA507-DB3A-4E80-9E67-652E93E72CC2. Podpisany Strona 4



Załącznik do uchwały Nr XX/79/25 

Rady Gminy Puck 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Statut 

Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Gminie Puck 

§ 1.  

1. Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Gminie Puck, określany dalej jako „ZOPO”, 
jest jednostką organizacyjną Gminy Puck działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą ZOPO jest miejscowość Puck. 

§ 2.  

Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Gminie Puck działa na podstawie: 

1) uchwały nr XXIX/146/16 Rady Gminy Puck z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 
zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej niektórym 
jednostkom organizacyjnym Gminy Puck oraz zmian w statucie Zespołu Obsługi Placówek 
Oświatowych w Gminie Puck, określanej w treści statutu jako „uchwała”; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze 
zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1530 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 120 ze zm.); 
5) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 737 ze zm.); 
6) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 750 ze 

zm.); 
7) niniejszego statutu. 

§ 3.  

ZOPO zapewnia prowadzenie wspólnej obsługi jednostkom obsługiwanym, o których mowa 

w § 1 ust. 2 uchwały, w zakresie określonym w jej § 3, nie naruszając art. 10c ust. 1 ustawy 

o samorządzie gminnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DFDA507-DB3A-4E80-9E67-652E93E72CC2. Podpisany Strona 1



§ 4.  

1. ZOPO jako jednostka budżetowa Gminy, prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 
określonych w ustawie o finansach publicznych, ustawie o rachunkowości oraz 
przepisach wykonawczych dotyczących jednostek budżetowych. 

2. Za prawidłową gospodarkę finansową, o której mowa w ust. 1, odpowiedzialność ponosi 
Dyrektor ZOPO. 

3. Podstawą gospodarki finansowej ZOPO jest roczny plan finansowy stanowiący część 
budżetu Gminy uchwalonego przez Radę Gminy Puck. 

4. Księgowość ZOPO jest prowadzona na zasadach przewidzianych dla jednostek 
budżetowych. 

5. ZOPO realizuje swoje zadania przy pomocy głównego księgowego i pozostałych 
pracowników. 

§ 5.  

1. ZOPO kieruje Dyrektor. 
2. Dyrektor zarządza i reprezentuje ZOPO na zewnątrz. 
3. Dyrektora ZOPO zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Puck. 
4. Dyrektor ZOPO jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu 

pracy 
i wykonuje wszystkie czynności wynikające ze stosunku pracy wobec pracowników 
ZOPO. 

§ 6.  

Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania ZOPO określa Regulamin organizacyjny 

nadany przez Dyrektora ZOPO. 

§ 7.  

1. ZOPO używa pieczęci o treści „Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Gminie Puck, 
84-100 Puck, ul. 10 Lutego 29”. 

2. W sprawach nieuregulowanych w statucie zastosowanie mają właściwe przepisy prawa 
powszechnie obowiązującego. 

3. Zmian niniejszego Statutu dokonuje się w trybie właściwym do jego uchwalenia. 
  

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jolanta Bieszke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DFDA507-DB3A-4E80-9E67-652E93E72CC2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Celem niniejszej uchwały jest doprecyzowanie zadań, których realizacją będzie zajmować się 
Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Gminie Puck (ZOPO). Zadania te zostały ujęte w § 
1 pkt 1 niniejszej uchwały. 

W konsekwencji zmiany zakresu zadań (jego rozszerzenia) jednostki obsługującej, o której 
mowa w art. 10b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, należało dokonać zmiany statutu ZOPO. 

Jak przyjmuje się w orzecznictwie sądowoadministracyjnym, w tym jak przyjmują organy 
nadzoru, uchwała w sprawie organizacji wspólnej obsługi nie stanowi aktu prawa miejscowego 
(zob. m.in. wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu z dnia 10 października 
2019 r., sygn. II SA/Op 238/19). 

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
    

Wójt Gminy Puck 
 
 

Marcin Nikrant  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DFDA507-DB3A-4E80-9E67-652E93E72CC2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/79/25 RADY GMINY PUCK z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 9 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 10 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 11 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 12 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 13 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 14 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 15 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2


	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 10 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 11 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 12 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 13 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 14 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 15 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 16 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 17 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 18 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 19 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 20 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 21 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 22 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 23 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 24 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 25 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 26 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 27 w § 1 pkt 2

	pkt 28 w § 1
	pkt 29 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Statut
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7


	Uzasadnienie


